Moção de Aplausos

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e legais, vem, conceder

MOÇÃO DE Aplausos aos:

PROFESSORES PARTICIPANTES DO

JEPS- PR (JOGOS ESCOLARES DO

ESTADO DO PARANÁ).

A presente Moção de Aplausos é um instrumento de Homenagem aos

professores e aos demais envolvidos, que participaram dos JEPS, que tem

por objetivo promover por meio da prática esportiva, a integração e o

intercâmbio entre os alunos das unidades escolares do Estado e favorecer

a descoberta de novos talentos esportivos que possam ser indicados para

integrar a Delegação do Estado do Paraná, além de fomentar o Esporte no

nosso município.

Foram notórios a alegria e o sentimento de pertencimento gerados nos

alunos durante o processo de participação dos Jogos, principalmente sob o

suporte e motivação do Secretário de Educação, Esporte, Lazer e

Juventude, Frednei Silva “Fré”, e demais servidores, são eles:

- Alessandro Conde Santos;

- Aldair Marafigo da Silva;

- Adilson Daniel;

- Amanda Vitória;

- Ana Celia Brião de Souza;

- Anna Zattoni;

- André *****;

- Celso Paula;

- Cleberson ****;

- Crician Andreatta;

- Eduardo Emilio Lang Mares da Costa;

- Erika Prestes Andreatta;

- Eugênio Braun;

- Geslaine ****;

- Gerson Gonçalves da Silva;

Irene do Rocio da Silva Lara;

- Jessica Ribeiro;

- Jose Josiel dos Santos Bandeira;

- Karina dos Santos Freitas;

- Ligia Maria de Almeida Pichorz;

- Lucas Reis;

- Luis Henrique de Araújo Mendes;

- Marlos Augusto de Carvalho;

- Mauro Lopes;

- Naiara Veiga de Oliveira;

- Nayra Valentin Hein;

- Rosane Aparecida Fullan;

- Silvio Renato Vicente;

- Scheila Rosa;

- Thiago Sacoman Veiga;

Wellington Padilha Rodrigues;

 - Karine Herke;

- Zerail Silva.

Destacamos o trabalho ao final de semana, toda preparação para receber

os alunos, destaque com os cuidados dos locais dos jogos, entre outros.

Para sempre seremos profundamente gratos, pois desde sempre e ainda

mais, nesta pandemia, de maneira exemplar e incansável, lutam pelos

direitos dos portadores dos Quatro-Barrenses.

  com certeza vocês são um exemplo no cargo que exercem e fazem

jus a essa Moção de Aplausos!

Abraços,

 KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

Quatro Barras, 15 de junho de 2022.